АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.10.2024                                                                                                        № 3296

О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города Мурманска от 01.02.2012 № 173 «Об

 утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и

(или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме»

(в ред. постановлений от 16.11.2012 № 2709, от 21.01.2013 № 63,

 от 30.04.2013 № 952, от 27.11.2013 № 3445, от 30.04.2014 № 1244,

 от 29.10.2014 № 3583, от 30.06.2016 № 1938, от 06.04.2017 № 939,

 от 14.12.2017 № 3950, от 14.02.2018 № 389, от 04.06.2018 № 1639,

           от 14.08.2018 № 2582, от 25.12.2018 № 4503, от 15.04.2019 № 1364,

 от 27.12.2022 № 4331, от 28.08.2023 № 3037, от 10.07.2024 № 2396)

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2024 № 812

«О признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации», приказом Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024

№ 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или)

перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа,

подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в

согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме», постановлением администрации города Мурманска

от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном

образовании город Мурманск»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 01.02.2012 № 173 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном

доме» (в ред. постановлений от 16.11.2012 № 2709, от 21.01.2013 № 63,

2

от 30.04.2013 № 952, от 27.11.2013 № 3445, от 30.04.2014 № 1244,

от 29.10.2014 № 3583, от 30.06.2016 № 1938, от 06.04.2017 № 939,

от 14.12.2017 № 3950, от 14.02.2018 № 389, от 04.06.2018 № 1639,

от 14.08.2018 № 2582, от 25.12.2018 № 4503, от 15.04.2019 № 1364,

от 27.12.2022 № 4331,  от 28.08.2023 № 3037, от 10.07.2024 № 2396) следующие

изменения:

1.1. Абзац 6 пункта 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 изложить в новой

редакции:

«– приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении

формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в

многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие

решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или)

перепланировки помещения в многоквартирном доме» 5;».

1.2. Сноску 5 изложить в новой редакции:

«5Официальный интернет-портал правовой информации

http://pravo.gov.ru, 17.05.2024.».

1.3. Подпункт 1) пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в новой

редакции:

«1) Заявление о согласовании по форме, утвержденной приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы заявления о

переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и

формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об

отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме»;».

1.4. Приложение № 3 к административному регламенту исключить.

1.5. Приложения №№ 4 – 6 к административному регламенту считать

приложениями №№ 3 – 5 соответственно.

1.6. По тексту приложений слова «приложение № 4», «приложение № 5»,

«приложение № 6» в соответствующих падежах заменить словами

«приложение № 3», «приложение № 4», «приложение № 5» в соответствующих

падежах.

1.7. Приложение № 4 к административному регламенту изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 5 к административному регламенту изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.)

опубликовать настоящее постановление с приложениями.

3

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н.

Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин